
REPUBLICA DEL ECUADOR os 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95-2-1-1- 000 671 0 

MANUEL MOLINA JALIL y 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 25 de septiembre de 1995, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del Cantón 
Guayaquil, la escritura pública de reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA PRETRES S.A; 

QUE el señor Abogado Oswaldo Menéndez Stevenson, ha presentado copias de dicha escritura; la 
misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA 

PRETRES S.A., constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantág Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescpipciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 28 de diciembre de 1984 por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la . Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

É- 

    

    

ENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

. N 42458-85



LTDA aa don Pag de ys ayi inscrita le prerspnie 

Resalución « Pre 41.127, E. 

    

    

qil, niate de “omdleebra de ld noves 

¿€ heglatridor aexcema ld splentea.” 

    

    

sado. CARLOS PONCE MVARADO 
Fegatradar 

CERTIF2LD a san Fuciw de Huy, 48 ; 

do en lo fesuluctón anterior e fojes 15.079 dol Segistia - 

Mercantil de 1.109; 1.41 081 siawo «epgiatra de dadil y 

33,312 18) ue ido tegiotro de 1. Fib, el reigen de le s    

    

      

  

Lada. CANLOS B 

Tagittradar 
Amd 

ÓNCE ALVARADO 
Marcanti! Suplanta 

Cantán  Ousryuand) 

 


